
Нижегородская областная организация профсоюза работников  

автомобильного и сельскохозяйственного машиностроения РФ 
 

Первичная профсоюзная организация в ОАО «ГАЗ»  

 

ПРОФКОМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«  20   »    мая  2025г.              №    5/1  
                (протокол)  

  О проведении отчетов и выборов 

в ППО в ОАО «ГАЗ» в 2025 году 

 

 

  

 
 В целях выполнения требований Устава Профсоюза работников АСМ РФ профсоюзный 

комитет ППО в ОАО «ГАЗ»  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  

1. Провести отчеты и выборы в ППО в ОАО «ГАЗ» в очной форме в следующие сроки: 

1.1. в профсоюзных группах: в июне-июле 2025г.; 

1.2. в цеховых профорганизациях: в августе 2025г.: 

1.3. в профсоюзных организациях структурных подразделений: в сентябре-октябре 2025г.; 

1.4. Отчетную конференцию ППО в ОАО «ГАЗ» провести 19 ноября 2025г. в малом зале 

Дворца культуры Горьковского автозавода; 

1.5. включить в повестку дня Отчетной конференции следующие вопросы: 

- отчет профсоюзного комитета ППО в ОАО «ГАЗ» о деятельности профсоюзной 

организации за отчетный период с ноября 2024 года по ноябрь 2025 года; 

- отчет контрольно-ревизионной комиссии за отчетный период; 

- разное. 

1.6. определить следующую норму представительства на Отчетную конференцию 

Первичной профсоюзной организации в ОАО «ГАЗ» (приложение №8): 

- 1 делегат от 30 членов профсоюза; 

- от профсоюзных организаций численностью менее 30 членов профсоюза избирается 1 

делегат; 

- члены профкома ППО в ОАО «ГАЗ» и КРК являются делегатами конференции и не 

входят в квоту, определенную для профсоюзных организаций. 

2. Председателям профкомов структурных подразделений: 

2.1. Принять постановление о проведении отчетов и выборов, составить графики 

проведения собраний, конференций и представить их в комиссию по организационной работе 

профкома ОАО «ГАЗ» до 10 июня 2025г. 

2.2. В своих постановлениях указать норму представительства (количество) делегатов 

на отчетную конференцию цеха, производства.  

 2.3. Заполнить и предоставить в комиссию по организационной работе профкома ППО в 

ОАО «ГАЗ»: 

 Форму №1: «Сведения об итогах проведения отчётно-выборных собраний профсоюзных 

групп» и протоколы отчётно-выборных собраний профсоюзных групп (Приложение №1) - 

до 07 августа 2025г.; 

 Список избранных профгрупоргов в печатном и электронном виде (Приложение №4) - до 

07 августа 2025г.; 



 Форму №2: «Сведения об итогах проведения отчётно-выборных собраний, конференций в 

цеховых профсоюзных организациях» (Приложение №2) - до 07 октября 2025г.; 

 Список избранных председателей цеховых комитетов (Приложение №5) - до 07 октября 

2025г.; 

 Форму №3: «Сведения об итогах проведения отчётов и выборов в структурной 

профсоюзной организации» (Приложение №3) - до 07 ноября 2025г. 

 Протокол проведения отчетных (выборных) конференций в структурных подразделениях 

(Приложение №7) - до 07 ноября 2025г. 

 Список делегатов на отчетную конференцию ППО в ОАО «ГАЗ» - до 07 ноября 2025г. 

2.4. Предоставить в отдел охраны труда и социально-трудовых отношений ППО в ОАО 

«ГАЗ» список уполномоченных по охране труда в бумажном и электронном виде (приложение 

№6) - до 07 августа 2025г.; 

2.5. В связи с совершенствованием структурной схемы управления (в том числе созданием 

территориально-отдаленных профсоюзных организации) по итогам отчетно-выборной компании 

привести структуру своих профсоюзных организаций и штатное расписание в соответствие.  

 2.6. В период подготовки и проведения отчетов и выборов главное внимание уделить 

анализу выполнения критических замечаний и предложений, высказанных членами профсоюза на 

предыдущем собрании, конференции. 

 3. Председателям комиссий профкома и работникам аппарата ППО в ОАО «ГАЗ»: 

3.1. Подготовить информацию о работе отделов и комиссий для отчетного доклада – до 07 

октября 2025г. 

3.2. Оказывать методическую и практическую помощь структурным профсоюзным 

организациям при подготовке и проведении отчетно-выборных собраний и конференций в 

подразделениях Нижегородских предприятий и организаций, принятых на обслуживание в ППО в 

ОАО «ГАЗ». 

 4. Заместителю председателя ППО в ОАО «ГАЗ» Т.И.Волынской отражать ход отчетно-

выборной кампании в средствах массовой информации. 

5. Ответственность за выполнение данного постановления возложить на заместителя 

председателя ППО в ОАО «ГАЗ» - заведующего отделом организационной работы ППО в ОАО 

«ГАЗ» Т.И.Волынскую и председателей профкомов структурных подразделений ППО в ОАО 

«ГАЗ» по принадлежности. 

 

 

 

Председатель          С.В.Солодов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Сдать в электронном виде и на бумажном 

носителе в комиссию по организационной 

работе профкома ППО в ОАО «ГАЗ»  

до 07 августа 2025 года 

 Приложение №1  

к постановлению профкома 

ППО в ОАО «ГАЗ»  

 №5/1 от 20.05.2025г. 

 

Форма №1  

 

СВЕДЕНИЯ 

об итогах проведения отчётно-выборных собраний профсоюзных групп 

структурной профсоюзной организации _________________________ 

 

 

№ 
Наименование 

показателей 
Количество 

1 Количество профсоюзных групп  

2 Из них провели отчеты - выборы  

3 
Количество профгруппоргов, работа которых 

признана неудовлетворительной 

 

 

 

№ 
Наименование  

показателей 

Избрано 

всего: 

в том числе: 

женщин 
молодежи  

до 35 лет 

избрано 

впервые 

1 Профгрупорги     

 

Предложения, замечания в ходе проведения отчетных (выборных) собраний: 

 

              

              

              

              

              

              

              

              

              

               

 

«____» ____________ 2025г. 

Председатель профкома 

структурной профсоюзной 

организации               

 подпись     расшифровка подписи 



 

Сдать в электронном виде и на бумажном 

носителе в комиссию по организационной 

работе профкома ППО в ОАО «ГАЗ»  

до 07 октября 2025 года 

 Приложение №2  

к постановлению профкома 

ППО в ОАО «ГАЗ»  

 №5/1 от 20.05.2025г. 

 

Форма №2 

 

СВЕДЕНИЯ 

об итогах проведения отчётно-выборных собраний,  

конференций в цеховых профсоюзных организациях 

структурной профсоюзной организации _________________________ 

 

№ Наименование показателей Количество 

1 Количество цеховых комитетов, профбюро  

2 Из них провели отчеты - выборы  

3 Количество цеховых комитетов, профбюро, работа 

которых признана неудовлетворительной. 

 

 

 

№ 
Наименование  

показателей 

Избрано 

всего: 

в том числе: 

женщин 
молодежи  

до 35 лет 

избрано 

впервые 

1 Председателей цеховых 

комитетов, профбюро 

    

2 В том числе освобож-

денных (штатных) 

председателей цеховых 

комитетов, профбюро 

    

3 Членов цеховых 

комитетов, профбюро 

 (без председателей) 

    

 

Предложения, замечания в ходе проведения отчетных (выборных) собраний, 

конференций:  

              

              

              

              

              

              

               

«____» ____________ 2025г. 

Председатель профкома 

структурной профсоюзной 

организации               

 подпись       расшифровка подписи 



 

Сдать в электронном виде и на бумажном 

носителе в комиссию по организационной 

работе профкома ППО в ОАО «ГАЗ»  

до 07 ноября 2025 года 

 Приложение №3  

к постановлению профкома 

ППО в ОАО «ГАЗ»  

 №5/1 от 20.05.2025г. 

 

Форма №3  
 

СВЕДЕНИЯ 

об итогах проведения отчётов и выборов  

структурной профсоюзной организации _________________________ 

за отчетный период с _____________ по _____________ 

 
Дата проведения отчетно-выборного собрания, конференции «____» _____________2025г. 
Избрано делегатов     
Присутствовало     
Выступило в прениях    
 

Профсоюзные кадры и актив 

№ 
Наименование  

показателей 

Избрано 

всего: 

в том числе: 

женщин 
молодежи до 

35 лет 

избрано 

впервые 

1 Председатель структурной профсоюзной 
организации 

    

2 В том числе освобожденный (штатный) 
председатель 

    

3 Члены профсоюзного комитета (без 
председателя) 

    

4 В том числе освобожденные (штатные) 
члены профсоюзного комитета без 
председателя 

    

5 Члены ревизионной комиссии 
структурной профсоюзной организации 

    

Профсоюзное членство  

№ Наименование показателей Всего: 

в том числе: 

женщин 
молодежи 

до 35 лет 

1 Всего работающих    

2 Из них членов профсоюза    

3 В том числе, впервые принятых в члены профсоюза    
4 Всего учащихся учебных заведений 

(заполняется только для учебных заведений) 
   

5 Из них членов профсоюза 
(заполняется только для учебных заведений) 

   

6 В том числе, впервые принятых в члены профсоюза 
(заполняется только для учебных заведений) 

   

7 Членов профсоюза – неработающих пенсионеров    
8 Членов профсоюза – безработных 

(уволенных по сокращению) 
   

9 Всего членов профсоюза (2)+(5)+(7)+(8)    

10 Вышли из профсоюза по собственному желанию    

11 Исключено из профсоюза    
         

 « ____» ____________ 2025г. 

Председатель профкома 

структурной профсоюзной 

организации               

 подпись       расшифровка подписи 



 



в электронном виде и на бумажном носителе в комиссию по 

организационной работе профкома  

ППО в ОАО «ГАЗ» до 07 августа 2025 года 

 Приложение №4  

к постановлению профкома 

ППО в ОАО «ГАЗ»  

 №5/1 от 20.05.2025г. 

 

СВЕДЕНИЯ 

о профгрупоргах, избранных в ходе отчетно-выборной компании в ППО в ОАО «ГАЗ»  

 

 
Наименование структурного подразделения 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

Участок, на 

котором избран 

профгрупоргом 

Дата 

рождения 

Сколько лет избирается 

профгрупоргом  

(впервые / с …г.) 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

6.      

7.      

8.      

9.      

10.      

 
Председатель СПО     

  подпись  ФИО 

 
 



Сдать в электронном виде и на бумажном носителе в 

комиссию по организационной работе профкома  

ППО в ОАО «ГАЗ» до 07 октября 2025 года 

 Приложение №5  

к постановлению профкома 

ППО в ОАО «ГАЗ»  

 №5/1 от 20.05.2025г. 

 

СВЕДЕНИЯ 

о председателях цеховых комитетах,  

избранных в ходе отчетно-выборной компании в ППО в ОАО «ГАЗ»  

 

 
Наименование структурного подразделения 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. 

Цех, в котором 

избран предцехкома 
Дата 

рождения 

Сколько лет избирается 

предцехкома  

(впервые / с …г.) 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

6.      

7.      

8.      

9.      

10.      

 
Председатель СПО     

  подпись  ФИО 

 



 

Сдать в электронном виде и на бумажном носителе в отдел 

охраны труда и  социально-трудовых отношений ППО в 

ОАО "ГАЗ" до 07 августа 2025 года 

 Приложение №6 

к постановлению профкома 

ППО в ОАО «ГАЗ»  

 №5/1 от 20.05.2025г. 

 

СВЕДЕНИЯ 

об уполномоченных по охране труда 

 

 
Наименование структурного подразделения 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О. Год рождения Профессия Участок 

С какого года избирается 

уполно-моченным по ОТ 

Дата последнего 

обучения по ОТ 

1.        

2.        

3.        

4.        

5.        

6.        

7.        

8.        

9.        

10.        

 
Председатель СПО     

  подпись  ФИО 

 



Сдать на бумажном носителе в комиссию 

по организационной работе для проверки 

до 07 августа 2025 года 

Приложение №7  

к постановлению профкома 

ППО в ОАО «ГАЗ»  

№5/1 от 20.05.2025г. 
 

 
Профсоюзный комитет ____________________  

(подразделения) 
Профсоюзная группа  ______________________  

(цеха, отдела, участка) 

ПРОТОКОЛ  
отчётно-выборного профсоюзного собрания профгруппы 

от _________________________  
(дата) 

На учёте состоит членов профсоюза _____________ чел. 
Присутствует на работе в день выборов ________________ членов профсоюза. 
Присутствует на собрании профгруппы ____________________ чел. 
Отсутствует по уважительной причине ______________ чел. (отпуск, болезнь, командировки). 
Приглашены ________________________________________________________________________________  

Председатель собрания ________________________________________________________________________  

Секретарь собрания __________________________________________________________________________  

ПОВЕСТКА ДНЯ: 
1. Отчёт о работе профгрупорга __________________ с _________________ по __________________________  
2. Выборы профгрупорга. 

3. Выборы заместителя (ей) профгрупорга. 

4. Выборы актива профгруппы (в т.ч. уполномоченного по охране труда). 

5. Выборы делегатов на отчётно-выборную (отчётную) конференцию цеха (отдела, управления). 

1. СЛУШАЛИ: Отчёт о работе профгрупорга _______________________________________________________  
(отчёт прилагается) 

ВЫСТУПИЛИ: ______________________________________________________________________________  
(краткое содержание каждого выступления: замечания, предложения, оценка работы профгрупорга) 
 

              

              

              

              

              

              

              

              



ПОСТАНОВИЛИ: 

1. Работу профгрупорга за отчётный период признать  _____________________________________ 

 ____________________________________________________________________________________  

 (удовлетворительной, неудовлетворительной) 

2.  __________________________________________________________________________________ 

 ____________________________________________________________________________________ 

 ____________________________________________________________________________________ 

 ____________________________________________________________________________________ 

 ____________________________________________________________________________________ 

 ____________________________________________________________________________________ 

 ____________________________________________________________________________________ 

 ____________________________________________________________________________________ 

 ____________________________________________________________________________________  

 

2. СЛУШАЛИ: О выборах профгрупорга. 

Поступило предложение избрать профгрупоргом        

    

               

Голосовали: за _____ чел., против __________ чел. 

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать профгрупоргом _______________________________________________  

 

3. СЛУШАЛИ: Об избрании заместителя (ей) профгрупорга. 

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать заместителем (ями) профгрупорга  ______________________________ 

 ____________________________________________________________________________________ 

 ____________________________________________________________________________________  

Голосовали: за _____ чел., против __________ чел. 

 

4. СЛУШАЛИ: О выборах актива профгруппы. 

ПОСТАНОВИЛИ: В помощь профгрупоргу избрать следующих членов профсоюза: 

 _________________________________________ уполномоченным (доверенным) лицом по охране 

труда. 

Голосовали: за ________ чел., против __________ чел. 

 _____________________  _____________________         

Голосовали: за ________ чел., против __________ чел. 

 _____________________  _____________________         

Голосовали: за ________ чел., против __________ чел. 

 

5. СЛУШАЛИ: О выборах делегатов на отчётно-выборную (отчётную) конференцию цеха (отдела, 

управления). 

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать делегатами на отчётно-выборную (отчётную) конференцию цеха 

(отдела, управления) следующих членов профсоюза:  ______________________________________  

 ____________________________________________________________________________________  

 ____________________________________________________________________________________  

 ____________________________________________________________________________________  

 ____________________________________________________________________________________  

 ____________________________________________________________________________________  

 ____________________________________________________________________________________  

 

 

Председатель собрания             
 (подпись) (инициалы, фамилия) 

 

Секретарь собрания             
 (подпись) (инициалы, фамилия) 

 



Норма представительства  

На Отчетную конференцию 

Первичной профсоюзной организации 

в ОАО «ГАЗ» 
 

Приложение №8  

к постановлению профкома 

ППО в ОАО «ГАЗ»  

 №5/1 от 20.05.2025г. 

 

 

№ п/п 
Структурная 

профсоюзная организация 

Членов профсоюза 

по состоянию  

на 01.04.2025г. 

Количество делегатов 

(1 от 30 членов 

профсоюза) 

1.  ЗМА 1000 33 

2.  ПРЗ 1073 36 

3.  ЛЗ 800 27 

4.  ЗЦЛ 215 7 

5.  КРЗ 494 16 

6.  ДПК 75 2 

7.  ФС ООО «НАК» 90 3 

8.  ПГА/СКП ООО «АЗ «НАЗ» 723 24 

9.  ФС ООО «АЗ «НАЗ» 661 22 

10.  ПГИ ООО «АЗ «НАЗ» 643 21 

11.  ОП ООО «АЗ «НАЗ» 639 21 

12.  Проект  VW/Skoda 22 1 

13.  АО «НГА» 66 2 

14.  ПСТ ООО «АЗ «НАЗ» 177 6 

15.  ООО «Нижегородские моторы» 617 21 

16.  ДЗЛ 46 2 

17.  ООО «Технопарк» 407 14 

18.  ООО «ОИЦ» 489 16 

19.  ООО «ИТ-сервис» 13 1 

20.  ЧОО 130 4 

21.  ООО «Сервисный центр» 272 9 

22.  ООО «НКЦ» 14 1 

23.  ООО «Экспертный центр» 14 1 

24.  ООО «ЗШП» 336 11 

25.  ЧЛПУ «ЦМП "ГАЗ» 141 5 

26.  ООО «Фабр.чистоты» 7 1 

27.  НПФ «Социум» 4 1 

28.  ЦКиД «ДК «ГАЗ» 83 3 

29.  СК «Торпедо» 12 1 

30.  Редакция «Автозаводец» 9 1 

31.  «АСТА» 16 1 

32.  НАМТ 1364 20 

33.  ШР ППО в ОАО «ГАЗ» 31 1 

34.  Профком 21 21 

35.  КРК 3 3 

 
 

10683 356 

 


